

اعلام برخورداری ارمنستان از موشکهای اس-300

این برای نخستین بار است که یک مقام دولت ایروان به بهره‌گیری ارمنستان از موشکهای مدرن اس-300 روسیه اعتراف کرده است

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سیران اوهانیان وزیردفاع ارمنستان اعتراف کرد، این کشور به پایگاه ضد موشک مدرن اس-300 مجهز است .
 این برای نخستین بار است که یک مقام دولت ایروان به بهره‌گیری ارمنستان از موشکهای مدرن اس-300 روسیه اعتراف کرده است.
 رسانه‌های ترکیه و ارمنستان روز سه‌شنبه (21 دسامبر) به‌طور هم‌زمان به توصیف این سیستم پرداختند. رسانه‌های ارمنستان این خبر را بعنوان یک امتیاز برای مقابله با ترکیه و جمهوری آذربایجان تلقی کرده و افزایش توانایی نظامی ایروان را مثبت ارزیابی کرده‌اند . درحال که ، رسانه‌های ترکیه نتوانستند نگرانی خود را از انتشار این خبر پنهان کنند .
 سیران اوهانیان وزیر دفاع ارمنستان در مراسم گشایش ستاد مشترک فرماندهی یگانهای دفاع ضد هوایی این کشور و لشکر 102 روسیه مستقر در اراضی ارمنستان شرکت کرد. این یگان مشترک به پایگاه ضد موشکی مدرن اس-300 ساخت روسیه مجهز است. گفته می‌شود ، نیروهای ارمنستان از سال 2005 میلادی برای استفاده از این سیستم ضد هوایی ، آموزش دیده‌اند .
 موشک اس-300 با برد 200 کیلومتر در جنگها از تواناییهای متعددی برخوردار است. اس-300 سامانه موشکی میان برد است. این سلاح جهت انهدام هدفهای هوایی از جمله هواپیماها و موشکها پیش بینی شده و می‌تواند برای وارد کردن ضربات به اهداف زمینی نیز مورد استفاده قرار گیرد. هدف اصلی اس-300 دفاع هوایی یک منطقه مشخص است. در وزارت دفاع آمریکا و ساختار سازمان نظامی ناتو، اس-300 به نام "SA-10 Grumble" معروف است. در این شرایط، اهمیت استقرار موشکهای اس-300 روسیه در ارمنستان زمانی ملموس تر خواهد بود که، اخیرا رسانه‌های جمهوری آذربایجان و روسیه در زمینه گفتگوهای اولیه مبنی بر خرید این موشکهای ضد هوایی توسط دولت اخباری منتشر کردند. اما مقامات دولت باکو ضمن محرمانه نگه داشتن این خبر ، تلاش کردند افشای این بخش از خریدهای تسلیحاتی جمهوری آذربایجان را از نگاه رسانه‌های منطقه مخفی نگاه دارند. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در ماه ژوئیه سالجاری میلادی، از شبکه تلویزیون سراسری روسیه درباره امکان فروش اس-300 به جمهوری آذربایجان سخن به میان آورده بود . وی تصریح کرده بود، سامانه‌های ضد موشکی اس-300 سمبل اضطراب شده است. به محض این که اعلام می‌شود ممکن است کشوری اس-300 بخرد ، با سراسیمگی اعلام می‌شود که این امر وضعیت را بی‌ثبات می‌سازد. وی امکان فروش اس-300 به جمهوری آذربایجان را تکذیب یا تأیید نکرد .
 در این زمینه کارشناسان براین باورند که، اعلام استقرار موشکهای اس-300 روسیه در ارمنستان، در وهله نخست تهدیدی برای جمهوری آذربایجان محسوب می‌شود . زیرا مناقشه جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر مالکیت منطقه قره‌باغ همچنان لاینحل مانده است. اعلام استقرار موشکهای یادشده احتمالا تا حدودی از تهدیدهای لفظی دولتمردان باکو علیه ارمنه خواهد کاست. طی دو سال اخیر مقامات دولت باکو هرازگاهی ارمنستان را به ازسرگیری جنگ تهدید می‌کرده‌اند. اگرچه ارمنه در واکنش به تهدیدهای جمهوری آذربایجان از خود خویشتنداری نشان داده‌اند، اما به نظر می‌رسد، اعلام برخورداری ارمنستان از موشک‌های اس-300 روسیه را می‌توان بعنوان واکنش عملی دولت ایروان به تهدیدهای دولتمردان باکو قلمداد کرد. درعین حال، اعلام خبر استقرار موشکهای اس-300 روسیه در ارمنستان را می‌توان تلاشی برای امتیازگیری ارمنه از ترکیه قلمداد کرد .
 پایان پیام.